
Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos

DEPARTAMENTO DE SANIDAD Y CONSUMO

5843

RESOLUCIÓN 4668/2009, de 7 de octubre, del 
Director General de Osakidetza-Servicio Vasco 
de Salud, por la que se procede a modificar la 
Resolución 542/2009, de 18 de febrero, de la 
Directora General de Osakidetza-Servicio Vasco 
de Salud, por la que se nombra al tribunal 
calificador de las pruebas selectivas para el acceso 
a la condición de personal estatutario en la 
categoría de Enfermera/o Salud Mental del Grupo 
Profesional de Diplomados Sanitarios con destino 
en las organizaciones de servicios sanitarios de 
Osakidetza-Servicio Vasco de Salud.

En virtud de las facultades conferidas por la 
legislación vigente,

RESUELVO:

Primero.– Modificar la Resolución 542/2009, de 
18 de febrero, de la Directora General de Osakidetza-
Servicio Vasco de Salud, por la que se nombra al 
Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para 
el acceso a la condición de personal estatutario de 
la categoría de Enfermera/o Salud Mental, en el 
siguiente sentido:

a) Revocar el nombramiento de Dña. María Isabel 
Acosta Rey como vocal titular cuarta.

b) Nombrar a Dña. Elisa Ortíz de Pinedo Sobrón 
vocal titular cuarta.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente 
Resolución en el BOPV.

Tercero.– Al amparo de lo establecido en la base 
22 de las bases generales de la convocatoria, contra 
esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el Consejo de Administración de Osakidetza-
Servicio Vasco de Salud, en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente al de su publicación 
en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 7 de octubre de 2009.
El Director General de Osakidetza-Servicio Vasco de Salud,
JULIÁN PÉREZ GIL.

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak

OSASUN ETA KONTSUMO SAILA

5843

4668/2009 EBAZPENA, urriaren 7koa, Osakidetza-
Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusiarena, 
Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari 
nagusiaren otsailaren 18ko 542/2009 Ebazpena 
aldatzen duena. Azken ebazpen horren bidez 
pertsonal estatutarioaren egoerara heltzeko, eta, 
Diplomadun Sanitarioen lanbide taldean, Osasun 
Mentaleko Erizainaren kategoriako destinoak 
(Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zerbitzu 
sanitarioetako erakundeak) betetzeko hautatze-
probetarako epaimahaia izendatu zen.

Indarrean den legediak izendatzen dizkidan 
ahalmenak erabiliz, hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Osakidetza-Euskal Osasun Zerbi-
tzuko zuzendari nagusiaren otsailaren 18ko 542/2009 
Ebazpena aldatzea. Ebazpen horren bidez Osasun 
Mentaleko Erizainaren kategorian pertsonal estatuta-
rioaren egoerara heltzeko hautatze-probetarako epai-
mahaia izendatu zen. Ebazpen horretan honako hau 
aldatu behar da:

a) María Isabel Acosta Rey andrea laugarren 
mahaikide titular izateko egin zen izendapena 
ezeztatzea.

b) Elisa Ortíz de Pinedo Sobrón andrea laugarren 
mahaikide titular izendatzea.

Bigarrena.– Ebazpen hau EHAAn argitaratzeko 
agintzea.

Hirugarrena.– Deialdiko oinarri orokorretako 
22. oinarrian ezarritakoaren babesean, ebazpen 
honen aurka gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal 
izango zaio Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko 
Administrazio Kontseiluari. Horretarako hilabete 
izango da ebazpen hau EHAAn argitaratu eta 
hurrengo egunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko urriaren 7a.
Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusia,
JULIÁN PÉREZ GIL.

EHAA - 2009ko azaroak 2, astelehena  •  N.º 210 ZK.  •  BOPV - lunes 2 de noviembre de 2009

2009/5843


